adicionais suplementar e especial no orpamento-programa do Municipio de Toledo, 
para o exercicio de 2023, e altera a Lei n° 2.577/2023.

Art. 2° - Fica o Executive municipal autorizado a abrir no orpamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023:

I - credito adicional suplementar no valor de R$ 2.827.155,31 (dois 
milhoes oitocentos e vinte e sete mil cento e cinquenta e cinco reais e trinta e 
um centavos), mediante a suplementapao das seguintes naturezas de despesa e 
fontes de recurso no orpamento da administrapao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 02.001 • 04.122.0003.2-007 PARTICIPApAO POPULAR E CIDADANIA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA

[...]

9.500,00 
9.000,00

R$ 166.745,13 
166.745,13

R$ 6.000,00
R$ 6.000,00

R$ 4.000,00
R$ 4.000,00
R$ 14.676,58
R$ 10.000,00
R$ 4.676,58
R$ 20.000,00
R$ 20.000,00
R$ 10.551,16
R$ 10.551,16

R$ 2.827.155,31

II - credito adicional especial no valor de R$ 14.700,00 (quatorze mil e 
setecentos reals), mediante a inclusao e suplementapao da seguinte natureza de 
despesa e fonte de recurso no orpamento da administrapao direta:

PROJETO/ATIVIDADE 07.005 - 14.241.0017.2-063 FORTALECIMENTO DA REDE DE POLlTICAS PARA PESSOA
IDOSA-FMDI
4,4.50.41.00.00 CONTRIBUIQOES...............................................................................................